
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

20.09.2017                                                                                                                  № 1168 
г. Лесной 

О повышении с 1 октября 2017 года  минимальной заработной платы 
работников муниципальных учреждений 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Соглашением о 

минимальной заработной плате в Свердловской области, заключенным между 
Федерацией профсоюзов Свердловской области, Региональным объединением 
работодателей «Свердловский областной Союз промышленников и 
предпринимателей» и Правительством Свердловской области от 30.08.2017 № 151,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Руководителям муниципальных учреждений городского округа «Город 
Лесной»: 

1.1. Обеспечить выплату среднемесячной заработной платы работникам 
муниципальных учреждений не ниже размера минимальной заработной платы с       
1 октября 2017 года в размере 9217 рублей в пределах средств, предусмотренных в 
бюджете городского округа «Город Лесной» на оплату труда работников 
муниципальных учреждений. 

1.2. Не допускать случаев необоснованного снижения уровня заработной 
платы работникам учреждений путем уменьшения компенсационных и 
стимулирующих выплат. 

1.3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 
реализацией настоящего постановления, осуществить за счет бюджетных средств, 
выделенных на текущий финансовый год, а также за счет средств, полученных 
муниципальными учреждениями от приносящей доход деятельности и за счет 
снижения неэффективных расходов учреждений. 

2. Рекомендовать работодателям организаций всех форм собственности, 
осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город 
Лесной», обеспечить выплату заработной платы не ниже уровня установленного 
минимального размера заработной платы труда в Свердловской области. 

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной». 



2 

 

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной»  по финансам 
и бюджетной политике - начальника муниципального казенного учреждения 
«Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского 
округа «Город Лесной»  И.Н. Трапезникову.  

 
 

Первый заместитель главы администрации 
 городского округа «Город Лесной»                                                 С.Е. Черепанов                  
 


